3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31 декабря 2015 года
 № 592
г.Мезень Архангельской области
	О внесении изменений в реестр муниципального имущества (автомобильные дороги)

На основании постановления главы администрации МО «Мезенский район» от 31.12.2015 №591, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, принадлежащем на праве собственности МО «Мезенский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов от 30.11.2006 №144, администрация МО «Мезенский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. В связи с включением в реестр муниципального имущества МО «Мезенский муниципальный район» автомобильных дорог, внести изменения в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности МО «Мезенский муниципальный район» общей протяженностью 870,97 километров, согласно приложению.

2. Комитету по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации МО «Мезенский район» внести изменения в реестр муниципального  имущества.

Глава администрации
Н.Н. Ботева
Направлено: дело-2, КУМИ, отдел ПТИИ, финансовый отдел.
Приложение

к постановлению администрации

МО «Мезенский район»

от 31.12.2015 №592
Перечень автомобильных дорог,
находящихся в собственности МО «Мезенский район»

	№ п/п
	Идентификационный номер
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность,

(км)
	Грунт и тип покрытия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	11242ОПМР 01
	Автомобильная дорога «Мезень-Лешуконское-Лампожня»
	4,060
	Торфяник, естественный грунт

	2.
	11242ОПМР 02
	Автомобильная дорога «Каменка-Морозилка»
	3,780
	Торфяник, древесная щепа, естественный грунт

	3.
	11242ОПМР 03
	Автомобильная дорога «Подъезд к д.Усть-Няфта»
	3,470
	Торфяник, естественный грунт

	4.
	11242ОПМР 04
	Автомобильная дорога «Подъезд к д.Бычье»
	0,576
	Торфяник, естественный грунт

	5.
	11242ОПМР 05
	Автомобильная дорога «Отворотка от дороги Каменка-Долгощелье до д.Сояна»
	24,946
	Торфяник, естественный грунт

	6.
	11242ОПМР 06
	Автомобильная дорога «Подъезд к д.Азаполье»
	5,024
	Торфяник, естественный грунт

	7.
	11242ОПМР 07
	Автомобильная дорога «Подъезд к д.Кильца»
	11,910
	Торфяник, естественный грунт

	8.
	11242ОПМР 08
	Автомобильная дорога «Грунтовая дорога на 450 метров в г.Мезени, участок ИЖС»
	0,450
	Естественный грунт

	9
	11242ОПМР 09
	Автомобильная дорога «Внутриквартальная дорога к участку ИЖС, г.Мезень»
	0.450
	Естественный грунт

	10
	11242ОПМР 10
	Автомобильная дорога «Подъезд  к д.Мелогора»»
	1,194
	Торфяник, естественный грунт

	11
	11242ОПМР 11
	Автомобильная дорога «Проезд от с.Жердь до д.Петрова»»
	2,154
	Твердое  покрытие, (железобетонные  плиты)

	12
	 11242ОПМР 12
	Автомобильная дорога «Проезд от д.Целегора до д.Мелогора»»
	0,954
	Естественный грунт

	13
	11242ОПМР 13
	Автомобильная дорога «г.Мезень – д.Заакакурье»
	17,0
	Торфяник, естественный грунт

	11242ОПМР 14
	Автомобильная дорога «д.Заакакурье - д.Бор»
	2,0
	Торфяник, естественный грунт

	11242ОПМР 15
	Автомобильная дорога «г.Мезень – ур.Симоново»
	18,0
	Торфяник, естественный грунт

	11242ОПМР 16
	Автомобильная дорога «д.Заакакурье – д.Лампожня»
	5,0
	Торфяник, естественный грунт

	11242ОПМР 17
	Автомобильная дорога «д.Лампожня - д.Заозерье»»
	3,5
	Торфяник, естественный грунт

	11242ОПМР 18
	Автомобильная дорога «с.Долгощелье - р.Митинская»
	7,0
	Торфяник, естественный грунт

	11242ОПМР 19
	Автомобильная дорога «д.Печище – д.Баково»
	4,0
	Торфяник, естественный грунт

	11242ОПМР 20
	Автомобильная дорога «д.Койда – д.Майда»
	60,0
	Торфяник, естественный грунт

	11242ОПМР 21
	Автомобильная дорога «д.Чижгора – д.Соколово»
	1,5
	Торфяник, естественный грунт

	11242ОПМР 22
	Автомобильная дорога «д.Бычье – р.Айпа»
	13,0
	Торфяник, естественный грунт

	11242ОПМР 23
	Автомобильная дорога «д.Чижгора – д.Совполье»
	1,0
	Торфяник, естественный грунт

	ВСЕГО

	190,968
	Торфяник, естественный грунт

	11242ОПМР 23
	Автомобильная дорога «д.Койда – д.Майда (зимник) »
	30,0
	Искусственное  сооружение зимник

	11242ОПМР 23
	Автомобильная дорога «д.Койда – р.Нижа»
	30,0
	Искусственное  сооружение зимник

	11242ОПМР 23
	Автомобильная дорога «Отворотка от дороги Каменка-Кимжа до д.Карьеполье»
	53,0
	Искусственное  сооружение зимник

	11242ОПМР 23
	Автомобильная дорога «д.Карьеполье – д.Совполье»
	36,0
	Искусственное  сооружение зимник

	11242ОПМР 23
	Автомобильная дорога «д.Чижгора – р.Кулой»
	58,0
	Искусственное  сооружение зимник

	11242ОПМР 23
	Автомобильная дорога «д.Чижгора – Северный маяк»
	18,0
	Искусственное  сооружение зимник

	11242ОПМР 24
	Автомобильная дорога «г.Мезень - граница НАО»
	55,0
	Искусственное  сооружение зимник

	11242ОПМР 25
	Автомобильная дорога «ур.Симоново – д.Семжа»
	20,0
	Искусственное  сооружение зимник

	11242ОПМР 26
	Автомобильная дорога «г.Мезень – оз.Пыйское»
	18,0
	Искусственное  сооружение зимник

	11242ОПМР 27
	Автомобильная дорога «г.Мезень – оз.Бурдуевские»
	29,0
	Искусственное  сооружение зимник

	11242ОПМР 28
	Автомобильная дорога «д.Бычье –д.Мосеево»
	90,0
	Искусственное  сооружение зимник

	11242ОПМР 29
	Автомобильная дорога «р.Нижа – с.Долгощелье»
	42,0
	Искусственное  сооружение зимник

	11242ОПМР 30
	Автомобильная дорога «с.Долгощелье –
мыс Карговский»
	20,0
	Искусственное  сооружение зимник

	11242ОПМР 31
	Автомобильная дорога «д.Сояна – ур.Поповщина»
	11,0
	Искусственное  сооружение зимник

	11242ОПМР 32
	Автомобильная дорога «д.Езевец – д.Ёлкино»
	100,0
	Искусственное  сооружение зимник

	11242ОПМР 33
	Автомобильная дорога «д.Погорелец – р.Няфта»
	12,0
	Искусственное  сооружение зимник

	11242ОПМР 34
	Автомобильная дорога «д. Березник – Березнинский Ялуй»
	12,0
	Искусственное  сооружение зимник

	11242ОПМР 35
	Автомобильная дорога «д.Козьмогородское – р.Няфта»
	9,0
	Искусственное  сооружение зимник

	11242ОПМР 36
	Автомобильная дорога «д.Кильца – из.Алексеева»
	12,0
	Искусственное  сооружение зимник

	11242ОПМР 37
	Автомобильная дорога «д.Сояна – Рыбзавод»
	25,0
	Искусственное  сооружение зимник

	ВСЕГО

	680,0
	Искусственное  сооружение зимник

	ИТОГО

	870,97
	Общее количество  дорог общего значения

______________________